brasileiro, zelador, portador do CPF nº 260.060.798-60 e RG nº 23.195.131 – 

SSP/SP, residente na Rua Dr. Mario de Moura e Albuquerque 400 BL C AP 153, 

Jardim Kemel, São Paulo/SP, CEP 05633-010, pelo período de 12 (doze) meses, 

no valor mensal de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), totalizando R$ 

18.000,00 (dezoito mil reais). 

A inexigibilidade de licitação encontra amparo legal no art. 74, inciso V, da 

Lei nº 14.133/2021, tendo em vista tratar-se de locação de imóvel cujas 

características atendem de forma exclusiva às necessidades da Administração 

Pública, sendo inviável a competição.